
EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR RUBRO DE INGRESOS

República de Honduras

12/10/2021 09:14:36
2021Gestión: 

R_ING_EINREC_01_DETMTODAS LAS FUENTES

ADMINISTRACION CENTRAL

Desde : 01/09/21
Hasta : 30/09/21

Fecha
11
99

Tipo Ingr. Rubro Ingr. Rubro Det.GA
501
501

Institucion
Nivel Insticucional :

Etapa :
Instituto Hondureño de Turismo
APROBADO

1
1
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Rubro
de

Ingreso Nombre
Presupuesto 

Vigente Modificaciones 
Presupuesto 

Aprobado 

Ejecución                              

Devengado                         Percibido 

 174,976,471.00 0.00 174,976,471.00
TOTAL GENERAL :

12

12

12

17

18

23

1

3

4

6

1

9

12

17

18

23

 17,586,972.24

 7,000.00

 1,766,251.00

 173,203,220.00

 0.00

 17,586,972.24

 7,000.00

 1,766,251.00

 173,203,220.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3,548.00

 65,000.00

 17,518,424.24

 0.00

 3,548.00

 65,000.00

 17,518,424.24

 0.00

INGRESOS NO TRIBUTARIOS

RENTAS DE LA PROPIEDAD

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTIT

ACTIVOS FINANCIEROS

12

12

12

17

18

23

Emision de Constancias, Certificaciones y Otros

Canon por Beneficios

Multas y Penas Varias

Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones

Transferencias Corrientes de la Administración Central

Disminución de disponibilidades de años anteriores

1

3

4

6

1

9

21

07

99

03

01

01

 7,000.00

 0.00

 0.00

 1,766,251.00

 173,203,220.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 7,000.00

 0.00

 0.00

 1,766,251.00

 173,203,220.00

 0.00

 3,400.00

 0.00

 148.00

 65,000.00

 17,518,424.24

 0.00

 3,400.00

 0.00

 148.00

 65,000.00

 17,518,424.24

 0.00

 7,000.00

 0.00

 0.00

 1,766,251.00

 173,203,220.00

 0.00

TASAS

CANONES Y REGALIAS

MULTAS

ALQUILERES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENE

DISMINUCIÓN DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS

 7,000.00

 0.00

 0.00

 1,766,251.00

 173,203,220.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3,400.00

 0.00

 148.00

 65,000.00

 17,518,424.24

 0.00

 3,400.00

 0.00

 148.00

 65,000.00

 17,518,424.24

 0.00


